
タイトル名 1

圏央道（八王子ＪＣＴ～あきる野ＩＣ）交通状況

　07年6月23日に新たに開通した圏央道『八王子ＪＣＴ～あきる野ＩＣ』間の交通量は、１９,６00台～2１,０
00台/日と順調に推移しています。

　従前より開通していた圏央道『あきる野ＩＣ～鶴ヶ島ＪＣＴ』の交通量が、ネットワーク完成の効果により、約
１.５倍増加しています。

　八王子ＩＣの出入交通量（都心方向）が、約4千台/日減少する一方、八王子ＴＢの交通量が約2千台/日増加し
ており、一般道から高速ルートに交通の転換が図られているものと思われます。

八王子ＪＣＴ

あきる野ＩＣ

対象データ

開通前　’06年6月26日（月）～7月17日（祝）

開通後　’07年6月25日（月）～7月16日（祝）　21日間データ

圏央鶴ヶ島ＩＣ～鶴ヶ島ＪＣＴ
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八王子ＪＣＴ～相模湖東ＩＣ
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鶴ヶ島ＪＣＴ～あきる野ＩＣ

0

10,000

20,000

30,000

40,000

開通前 開通後

交通量

（台/日）

約48％増加

八王子ＩＣ（都心方向）
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タイトル名 2

圏央道（八王子ＪＣＴ～あきる野ＩＣ）交通状況

　国道411号の交通量(丹木町三丁目交差点付近）が17,700台/日から13,800台/日へと
約2割減少しました。

　中央道八王子ＩＣの出入交通量が約1割減少しています。

 

丹木町三丁目交差点 

左入町交差点 

7月2日　開通速報記者発表資料より抜粋（国土交通省、NEXCO中日本、 NEXCO東日本）

 ■丹木町三丁目交差点の状況 

圏圏央央道道開開通通前前  圏圏央央道道開開通通後後  
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■丹木町三丁目の交通量  ■中央道八王子ＩＣの出入り交通量 
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